日本核医学会 九州・沖縄支部会員各位

日本核医学会 九州・沖縄支部長 佐々木雅之

日本核医学会 九州・沖縄支部の設置について

平素より学会活動におきましては大変お世話になっております。

日本核医学会ではこのたび定款細則を改正し、各地域に支部を設置するとともに支部会活動を開始する

ことになりました（http://www.jsnm.org/outline/saisoku/）。これは全国組織である日本核医学会とし

て核医学診療の促進および教育の均霑化を図ることを目的とするもので、日本核医学会の会員は自動的

に支部会員となります。現在各地域で活動している地方会とは別組織ではありますが、ともに連携しな

がら活動を進める予定です。ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

 第１回 日本核医学会 九州・沖縄支部会の開催について

この度、日本核医学会九州・沖縄支部では、第１回の支部会を開催することになりました。急なご案内と

なりますが、皆様ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

第１回 日本核医学会 九州・沖縄支部会

日時：令和１年７月２７日 土曜日 16：00～17：00

会場：エルガーラホール ７F 多目的ホール

   福岡市中央区天神 1-4-2 (西日本新聞ビルディング)

内容：教育講演１

   大型血管炎の FDG-PET 保険収載

吉田毅 （古賀病院 21 PET 画像診断センター）

   教育講演２

   去勢抵抗性前立腺癌骨転移に対する Ra-223 RaCl2治療

～基礎知識と当院での治療の実際～

               北村宜之（九州大学大学院医学研究院 臨床放射線科）

事務局：日本核医学会 九州・沖縄支部 幹事 馬場眞吾

九州大学大学院医学研究院臨床放射線科

    福岡市東区馬出３－１－１

*受付け時に会場費として 500 円を徴収させていただきます。

*本会は日本核医学会認定点数（単位 5）が認められています。